
LGX ®  Patchfeld-System

Mit diesem System können Sie bei hoher Packungsdichte vielfältige Patchfeld-Konstellationen erreichen. Ein
entscheidender Vorteil ist die modulare Bauweise, die unterschiedlichste Zusammensetzungen ermöglicht. 
Bei der Montage sind keine speziellen Werkzeuge erforderlich. Die einzelnen Module (Adapterplatten oder 
Kassetten) werden mittels eines einfachen Rast-Knopfes montiert oder auch demontiert. So sind auch pro-
blemlos nachträgliche Änderungen möglich ohne das komplette Patchfeld demontieren zu müssen.

Sie können das Patchfeld in verschiedenen Versionen von 1 HE bis 4 HE erwerben. 
Die nachfolgende Tabelle zeigt die damit maximal erreichbaren Faseranzahlen je Patchfeld auf.

LC DX LC Quad SC SX SC DX FC SX ST SX MTP12 MTP24

1 HE
3 Module

48 72 24 36 24 24 288 576

2 HE
6 Module

96 144 48 72 48 48 576 1152

3 HE
9 Module

144 216 72 108 72 72 864 1728

4 HE
12 Module

192 288 96 144 96 93 1152 2304

Die Grundlage stellt das Patchfeld-Gehäuse dar. 
Die Abbildung zeigt die 1 HE-Version 
(Art.Nr. FOPP-F2-LGX-19I-SL-X1-1U). 
Bei allen Patchfeldern sind bereits Zubehörteile
enthalten, wie zum Beispiel Splice-Tray, Kabelfüh-
rungsspule, Kabelbinder, Erdungsklemme,
Schrauben und Laser-Aufkleber. Es können die
nachfolgend aufgeführten Module in alle oben
genannten Patchfelder eingesetzt werden.

Rast-Knopf ziehen
zur Montage / Demontage

Rast-Knopf drücken
zur Fixierung des 
Modules

               

Unbestückte Platten Artikel-Nr. Einsatzmöglichkeit

FOPP-F2-LGX-AP-BLANK

FOPP-F2-LGX-AP-8-DX-LC

FOPP-F2-LGX-AP-6-DX-SC 6x SC/DX oder 6x LC/Quad

FOPP-F2-LGX-AP-8-SX-ST 8x FC/SX oder 8x ST SX

Abdeckplatte zum Schließen verbleibender 
Modulöffnungen

8x LC/DX, 8x SC/SX, 8x E2000, 8x MTRJ, 
8x MTP
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 XX ersetzen Sie bitte durch folgende Kürzel

 Singlemode   OS2
 Multimode     OM2
 Multimode     OM3
 Multimode     OM4
 Multimode     OM5

XX = SM
XX = O2  (nur LC, SC, MT)
XX = O3  (nur LC und SC)
XX = O4  (nur LC und SC)
XX = O5  (nur LC)
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Bestückte Platten Artikel-Nr.

bzw. LCA

bzw. LCA

bzw. SCA

bzw. SCA

bzw. E2U

FOPP-F2-LGX-AP-SM-8SXFCU bzw. FCA

FOPP-F2-LGX-AP-SM-8SXSTU

FOPP-F2-LGX-AP-CU-6CAT6A

bzw. KUU

FOPP-F2-LGX-AP-XX-8DXLCU

FOPP-F2-LGX-AP-XX-6QXLCU

FOPP-F2-LGX-AP-XX-8SXSCU

FOPP-F2-LGX-AP-XX-6DXSCU

FOPP-F2-LGX-AP-SM-8SXE2A

FOPP-F2-LGX-AP-XX-8SXMTP-KUD

 Kassetten Artikel-Nr.

(Polarität A)

(Nur OM3 oder OM4)

(Polarität A / C)

(Nur OM3 oder OM4)

FOPP-LGX-CS-XX-1MT12MA-6DXLCU

FOPP-LGX-CS-XX-2MT12MA-12DXLCU


